平成２４年４月１０日

福崎町議会議長  松 岡 秀 人  様

民生常任委員長  難 波 靖 通

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第７７条の規定により

報告いたします。

記

１．調 査 事 項
（1）福崎町東部工業団地企業進出について
（2）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ４月１０日（火）

３．調 査 の 概 要
（1）福崎町東部工業団地企業進出について

○ 大地化成㈱の平成 24 年 3 月 28 日付の福崎町東部工業団地企業進出申込書に基づく協議に

ついて、別紙により説明を受けた。業種は医薬品原薬・中間体の開発研究及び製造、操業開

始予定は平成 27 年 4 月頃とのことであり、本社工場の現地調査を行ったうえで、委員会と

しては仮に事故等が発生したときのことも考え、二重、三重の安全対策をとることを求め了

承することとした。

（2）各課の報告事項について
〈住民生活課〉

○ 児童手当法の一部を改正する法律の概要について、別紙により報告を受けた。
〈健康福祉課〉
 ○ 新町河川区域におけるデイサービス施設への改築については、不許可となったとの報告を

受けた。